PUBLICACION DE ESTADOS FINANCIEROS

l.PS.I )
OUTTAJIAPULEE

Unidos por la salud de nuestras comunidades
Nit. 900.191.322-1

Yulis Camargo Camargo, Revisora Fiscal, y Leyis Damaris Sierra Bonivento, Contador
de la I.P.S.I. Outtajiapulee, en cumplimiento del numeral 36, articulo 34 de la Ley 734
de 2002, asi como la resolucién 182 de 2017 y conforme a lo sefialado en el Nuevo
Marco Técnico Normativo sustentado en el anexo de la resolucion 414 del 8 de
Septiembre de 2014 que se denomina Normas Para El Reconocimiento, Medicion,
Revelacion, y Presentacion De Los Hechos Economicos De Las Empresas Que No
Cotizan En El Mercado De Valores, y Que No Captan Ni Administran Ahorro del
Publico, procede a publicar en lugar visible por cinco (5) dias y en pagina web, el
Estado de Situacién Financiera y el Estado de resultado Integral por el periodo de

Enero a Marzo 2024.
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Leyis Sierra Bonivento
Contador
[.P.S.l. Outtajiapulee

Elaboro: Leyis Sierra Bonivento.
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Yulis Camargo Camargo
Revisora Fiscal
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Los suscritos Hernan Dario Jaramillo Pinto, Representante legal, Yulis Camargo
Camargo, Revisora Fiscal y Leyis Damaris Sierra Bonivento, Contador de la I.P.S.I.
Outtajiapulee, en ejercicio de las facultades legales que les confiere las leyes 298 de
1996 y 43 de 1990; en cumplimiento de lo estipulado en la Resolucion 182 de 2017
expedida en la Contaduria General de la Nacion.

CERTIFICAN

Que los saldos de los estados financieros revelan los hechos transaccionales y
operacionales realizados por la I.P.S.l. Outtajiapulee de Enero a Marzo de 2024, fueron
tomados de los libros de contabilidad generados por la entidad y elaborados conformen
al Nuevo Marco Técnico Normativo sustentado en el anexo de la resolucion 414 del 8
de Septiembre de 2014 que se denomina Normas Para El Reconocimiento, Medicion,
Revelacion, y Presentacion De Los Hechos Econdmicos De Las Empresas Que No
Cotizan En El Mercado De Valores, y Que No Captan Ni Administran Ahorro del
Publico.

Que en los estados financieros de la I.P.S.I. Outtajiapulee con corte 31 de Marzo de

2024, se revela el valor total de activos, pasivos, patrimonio, ingresos, costos, gastos.

Uribia, a los Veintinueve (29) dias del mes de Abril de 2024.
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Hernan Jaramillo Pinto Leyis Sierra Bonivento
Representante Legal T.P. No 129426-T
C.C. 17.866.507 de Uribia Contador
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Yulis Camargo Camargo
T.P. No 109621-T
Revisora Fiscal
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OUI'AJIAPULEE

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A 31 de Marzo de 2024 - 31 de Marzo de 2023
Cifras en Pesos Colombianos
URIBIA - LA GUAIJIRA

NOTAS

31/03/2024

l.PS.I
OUTTA.IIAPULEE

Unidos por la salud de nuestras comunidades
Nit. 900.191.322-1

31/03/2023

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
11 EFECTIVOY EQUIVALENTE AL EFECTIVO
13 CUENTAS POR COBRAR
15 INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

16 PROPIEDAD PLANTAY EQUIPO

19 OTROS ACTIVOS
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES
24 CUENTAS POR PAGAR
25 BENEFICIOS ALOS EMPLEADOS
29 OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES
o5 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A
LARGO PLAZO
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE
TOTAL PASIVOS

32 PATRIMONIO
CAPITAL FISCAL
RESULTADO DEL EJERCICIOS ANTER.
RESULTADO DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

—
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HERNAN JARAMILLO PINTO

GERENTE
~A &(

YULIS CAMARGO CAMARGO
REVISORA FISCAL
T.P.No 109621-T

585.878.075,83
1.722.707.380,72
110.406.135,00

479.322.682,74
678.295.741,14
88.547.553,00

2.418.991.591,55

1.261.046.876,86
122.133.198,00

1.246.165.976,88

1.279.706.122,86
10.102.882,00

1.383.180.074,86

1.289.809.004,86

3.802.171.666,41

2.535.974.981,74

97.426.593,00
162.938.078,03
1.370.085.744,93

280.419.633,00
129.933.549,00
586.829.992,98

1.630.450.415,96

997.183.174,98

8.697.651,00 0,00
8.697.651,00 0,00
1.639.148.066,96 997.183.174,98

1.600.153.873,40
141.274.553,22
421.595.172,83

1.600.153.873,40
-258.436.648,76
197.074.582,12

2.163.023.599,45

1.538.791.806,76

3.802.171.666,41

2.535.974.981,74
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T.P.No 129426-T
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I.P.S. OUTTAJIAPULEE
NIT 900.191.322-1
ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

A 31de Marzo de 2024 - 31 de Marzo de 2023
Cifras en Pesos Colombianos
URIBIA - LA GUAJIRA

INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIO
DE SALUD

COSTO POR PRESTACION DE SERVICIO DE
SALUD

UTILIDAD BRUTA

51 GASTOS DE ADMINISTRACION
52 GASTOS DE VENTAS

PROVISIONES,DEPRECIACIONES Y
AMORTIZACIONES

58 OTROS GASTOS

UTILIDAD OPERACIONAL

48 INGRESOS FINANCIEROS
48 INGRESOS DIVERSOS

RESULTADO DEL PERIODO

IR
HERNAN JARAMILLO PINTO
GERENTE

I\./L ‘&’(
YULIS CAMARGO CAMARGO
REVISORA FISCAL

T.P.No 109621-T

31/03/2023

$2.179.496.189,00

$704.406.473,00

l.PS.|

OUTTAIJIAP

Unidos por la salud de nuestras comunidades
Nit. 900.191.322-1

31/03/2023

$1.705.244.217,00

$623.692.458,20

$1.475.089.716,00
$416.707.614,64
$585.114.381,64
$28.541.465,00
$23.474.844,00

$1.081.551.758,80
$393.608.451,06
$463.035.136,00
$26.150.804,00
$1.732.670,76

$421.251.410,72

$197.024.696,98

$47.796,65 $45.075,l4

$295.965,46 $4.810,00
$421.595.172,83 $197.074.582,12
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LEYIS SIERRA BONIVENTO
CONTADORA PUBLICA
T.P. No 129426-T
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